湘理职院 教【2019】 5 号

关于举行 2019 年湖南理工职业技术学院“优秀顶岗实习

日志、周志、月志”评比活动的通知

为贯彻执行《教育部职业院校学生顶岗实习有关规定》，落实立德

树人的根本任务，根据学校《“四个一”文化育人活动实施方案》（湘

理职院〔2018〕30 号）和《关于印发<湖南理工职业技术学院 2018 年

“文化育人才，书香满校园”“四个一”优秀成果评选及展示活动工作

方案>的通知》（湘理职院〔2018〕105 号）的建设工作，学校决定举

行 2019 年湖南理工职业技术学院“优秀顶岗实习日志、周志、月志”

评比活动，具体事宜通知如下：

一、评审时间

2019 年 4 月 8日——4月 22 日

二、评审小组

组长：黄霞春

副组长：黄建华、向钠、何瑛、罗美霞

成员：王泳辉、段文杰、唐娟、周常欣

下设二级学院评审小组

组长：向钠、何瑛、罗美霞

副组长：王建春、曾小波、田灿

成员：各二级学院专业带头人（负责人）

三、 评选流程

1.4 月 8 日-4 月 22 日，各专业教学团队推送日志、

周志、月志的优秀作品每个方向不少于 4篇到所在学院。

2.4 月 22 日-4 月 25 日，根据评审标准，各二级学院组织专家小

组，对各专业提交的优秀日志、周志、月志进行初评打分，各方向选

送 50%的优秀的作品至教务。

3.4 月 26 日-4 月 30 日，教务处组织评审小组对初选

作品进行盲评，给出分数并确定 54篇优秀作品。

4.4 月 30 日公布作品名次并颁发奖状。

四、评分标准

1. 内容表述完整包括顶岗实习时间、地点、工作及心得体会，要

求思想积极健康、内容详实、有真情实感。

2.格式符合《“四个一”评选及展示方案》文件要求：文章标题用

二号方正小标宋简体，一级标题用黑体三号字，二级标题用楷体

GB2312 三号字，三级标题用加粗三号字，正文用三号仿宋 GB2312，

行间距 28 磅。严禁抄袭。 另附一张本人工作电子照、一句座右铭。

3.语言优美，文笔流畅，无错别字，标点符号使用正确。

4.结构合理、条理清晰、表达准确。

5.文章内容贴合专业人才培养方案目标，体现学校落实“五育人”

中实践育人理念，展现“勤学”这一良好风貌的，应当进行加分。

五、评分规则

    符合评分标准 1、2、3、4 的为良好，符合评分标准 1、2、3、4、

5的为优秀。

                                         教务处

                                     2019 年 3月 29 日